

SPRAWOZDANIE  
Z DZIAŁALNOŚCI SOŁTYSA I RADY SOŁECKIEJ TWARDOWIC  
ZA OKRES OD 9 marca 2015 do 14 marca 2019 ROKU

W 4-letniej kadencji działalność sołtysa wspierała Rada Sołecka w składzie: Monika Dziuba, Katarzyna Grela, Alina Gwron, Katarzyna Łuczak, Jan Czapla. Ponadto na zebranie Rady Sołeckiej, zapraszani byli:

- Prezes Koła Gospodyń Wiejskich oraz radna poprzedniej kadencji Pani Krystyna Mikulska;
- Przedstawiciele OSP: Prezes: Dziedzic Czesław, Naczelnik: Kańtoch Paweł.
- Aktualny radny sołectwa Twardowice i Myszkowice Pan Marcin Morek

Sołtys i członkowie Rady Sołeckiej spotykali się w zależności od potrzeb, aby wspólnie wypracować kierunki działań, zapoznać się z korespondencją wychodzącą i przychodzącą oraz określić najpotrzebniejsze potrzeby mieszkańców wsi.

W trakcie kadencji wysłałam ponad 90 pism, głównie do władz samorządowych, które dotyczyły spraw bezpieczeństwa, dróg gminnych, budynków, koszy na śmieci, tablic informacyjnych, placu zabaw, robót na terenie sołectwa i OSP. Większość z tych spraw udało się rozwiązać, kilka z nich jest w trakcie realizacji, ale niestety nie wszystko udało się zrobić. Powiatowy zarząd dróg pozostaje niewzruszony na nasze prośby poczynając od odmalowania pasów a na remoncie ulic kończąc. Ponadto, interweniowałam wielokrotnie na bieżące prośby Mieszkańców w celu poszukiwania rozwiązań lokalnych problemów.

Wspólnie z kołem gospodyń organizowaliśmy święcenie pól;  
Po raz pierwszy w zeszłym roku byliśmy organizatorem parafialnych dożynek oraz zabawy tanecznej przy dużej pomocy koła gospodyń, strażaków i starostów dożynek;  
Pomogliśmy również w organizacji 90 lecia Ochotniczej Straży Pożarnej, organizacji 85 lecia Koła Gospodyń Wiejskich i zespołu śpiewaczego Tarnowianki oraz w organizacji tegorocznego dnia kobiet.

Dwukrotnie w celu pozyskania placu rekreacyjnego wspólnie z poprzednim wójtem Arkadiuszem Ziembą, oraz Panią Krystyną Mikulską udałam się na spotkanie z ówczesnym Wojewodą Śląskim Piotrem Litwą oraz Starostą Powiatu Będzińskiego. Owocem tych spotkań jest boisko sportowe utworzone na działce Nr 82/28. W chwili obecnej boisko czeka na dosianie trawy i zamontowanie siatki do gry w piłkę siatkową. Mam jednak nadzieję, że Rada Gminy Bobrowniki wspólnie z Panią Wójt przychyli się do naszego wniosku i uda się całkowicie ogrodzić boisko, które mam nadzieję w przyszłości stanie się centrum rekreacyjnym dla wszystkich mieszkańców Twardowic z ławkami, oświetleniem, stołem do ping-ponga oraz kontenerem magazynowym na sprzęt sportowy.

Jako sołtys uczestniczyłam w Sesjach Rady Gminy Bobrowniki, jak również reprezentowałam nasze sołectwo na różnego rodzaju wydarzeniach na terenie gminy Bobrowniki. Staralam się być mediatorem w sąsiedzkich sporach. Zorganizowałam wyjazd autokarem dla 25 Pań na koncert czar operetki – urok musicalu z okazji nowo otwartej Sali remizy OSP Wymysłów. Współpracuję z proboszczem naszej parafii

oraz szkołą podstawową w Siemioni, którą corocznie wspólnie z radą sołecką wspieramy finansowo oraz poprzez przekazywanie materiałów biurowych.

Za największy sukces w tej kadencji uważam termomodernizację remizy OSP Twardowice, budowę boiska sportowego oraz oświetlenie ulicy ogrodowej. Ponadto dzięki współpracy z Urzędem Gminy oraz środkom z funduszu sołeckiego udało nam się wyremontować toalety, doposażyć plac zabaw w urządzenia do fitnessu i altanę oraz zakupić 13 stołów na salę remizy oraz piec gazowy z piekarnikiem elektrycznym do kuchni. Dzięki współpracy z radą sołecką, strażakami oraz KGW i zespołem śpiewaczym Twardowianki corocznie organizujemy dzień dziecka który jest okazją do rekreacji i dobrej zabawy dla całej rodziny.

Wizja rozwoju Twardowic jest sukcesywnie realizowana w miarę dostępnych możliwości i wsparcia udzielanego przez Urząd Gminy. Nasza miejscowość powoli zmienia swój wygląd. Do naszej społeczności dołączyło kilkunastu nowych mieszkańców. Mamy również nową ulicę Lawendową. Właściwie utrzymywany jest stan placu zabaw dla dzieci na którym od kwietnia do września zostanie zainstalowany przenośny toi-toi dla rodziców i dzieci. Na stałe do naszego kalendarza weszła impreza z okazji dnia dziecka, która integruje mieszkańców, co ułatwia współdziałanie przy realizacji kolejnych inicjatyw.

W chwili obecnej z funduszu sołeckiego zakupiliśmy 120 krzesel oraz zamówiono stół gastronomiczny do kuchni. Jednocześnie wskazać należy, że zakupiliśmy krzesła na kwotę 10.504,20 co daje nam oszczędność rzędu 2,995,80 zł, Środki te możemy przeznaczyć na dodatkowy cel np. zakup stołów aby całkowicie wymienić stare stoły, które nie nadają się do dalszej eksploatacji. Na ten rok zaplanowano również remont pomieszczenia dla orkiestry dętej oraz zakup pulpitów na nuty. Planowany jest festynu z okazji dnia dziecka.

Uważam, że najważniejsze zadania które należy zrealizować w kolejnych latach to:

- kontynuacja budowy chodnika łączącego Twardowice z Siemonią oraz budowa chodnika do Nowej Wsi, dzięki którym poprawimy bezpieczeństwo na terenie naszego Sołectwa;
- ogrodzenie i oświetlenie boiska sportowego;
- Budowa ronda na skrzyżowaniu w centrum sołectwa oraz remont dróg.
- Kontynuacja doposażenia remizy w sprzęt AGD i meble.
- Dbanie o środowiska
- Oraz oczyszczenie polnych dróg które posłużą jako tereny rekreacyjne, poprawią i uatrakcyjnią wizerunek naszej miejscowości co w konsekwencji może zachęcić potencjalnych nabywców do osiedlenia w naszym sołectwie. Drogi te mogą posłużyć jako ścieżki rowerowe lub ścieżki dla biegaczy bez konieczności tworzenia nowych ścieżek rowerowych przy zurbanizowanych i niebezpiecznych ze względu na samochody ciągach komunikacyjnych .

Kończąc pragnę podziękować mieszkańcom Twardowic, którzy aktywnie włączyli się w działanie na rzecz sołectwa poprzez fizyczne uczestnictwo w pracach, ale także poprzez merytoryczne wsparcie i konstruktywną krytykę.

Dziękuję naszym lokalnym sponsorom i darczyńcom, którzy okazali nam wielkie serce, pomoc i wsparcie dla nas i naszych mieszkańców.  
Jednocześnie wielkie podziękowania należą się druhom i drużynom z OSP, Paniom z Koła Gospodyń i Zespołu Śpiewaczego którzy własnymi siłami i środkami dbają o remizę. Orkiestrze która angażują się we wszystkie lokalne inicjatywy oraz wszystkim mieszkańcom którzy dbają o naszą małą ojczyznę. Dziękuję całej Radzie sołectkiej która wspierała mnie i angażowała się we wszystkie przedsięwzięcia. Nasze działania nie miałyby większego odzewu, gdyby nie współpraca z władzami samorządowymi, z tego miejsca pragnę podziękować serdecznie Pani Wójt Małgorzacie Bednarek i Radzie Gminy za wszelką pomoc, zrozumienie potrzeb i realizację zadań na terenie naszego sołectwa.

SOŁTYS  
SOŁECTWA TWARDOWICE

Anna WIECHEĆ  
SOŁTYS  
Sołectwa Twardowice  
*Anna Wiecheć*  
Anna Wiecheć